UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v hỗ trợ tuyên truyền về chương

trình Khám và Phẫu thuật của Bệnh

viện Trường Đại học Y - Dược Huế

với Tổ chức Help2Smile, Hà Lan

Đà Nẵng, ngày     tháng    năm 2025

  Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố;

- UBND xã, phường.

Sở Y tế nhận được Công văn số 2173/BVYD-NCKH-ĐN-ĐT ngày 08/10/2025

của Bệnh viện Trường Đại học Y- Dược Huế về việc phối hợp hỗ trợ tuyên truyền về

chương trình Khám và Phẫu thuật của Bệnh viện Trường Đại học Y - Dược Huế với Tổ

chức Help2Smile, Hà Lan (đính kèm văn bản).

 Để người dân có nhu cầu nắm bắt được thông tin và chủ động đăng ký tham gia

chương trình, Sở Y tế thành phố Đà Nẵng thông báo các đơn vị, địa phương biết, phối

hợp tuyên truyền, nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng

- Bệnh nhân có dị tật khe hở môi - vòm miệng chưa được phẫu thuật.

- Hoặc có các biến dạng sau phẫu thuật khe hở môi - vòm miệng: sẹo xấu môi,

biến dạng môi, biến dạng mũi.

- Dị tật bẩm sinh hệ vận động, sẹo bỏng, di chứng bỏng.

2. Thời gian

- Đăng ký khám và tư vấn: Từ nay đến ngày 8/11/2025;

- Khám sàng lọc: 9/11/2025; Phẫu thuật: Từ ngày 10/11 đến 14/11/2025.

3. Đăng ký: Người bệnh hoặc người nhà liên hệ trực tiếp qua số điện thoại sau

đây để đăng ký chương trình:

- Về các bệnh hở môi - Vòm miệng: TS.BS. Nguyễn Văn Minh, ĐT:

0988.619.557; ThS.BS. Võ Khắc Tráng, ĐT: 0392.643.968

- Về các dị tật bẩm sinh hệ vận động, sẹo bỏng, di chứng bỏng: TS.BS. Lê

Hồng Phúc, ĐT: 0935.781.357; TS.BS. Trần Nhật Tiến, ĐT: 0912.809.207

Địa điểm: Bệnh viện Trường Đại học Y - Dược Huế, số 41-51 đường Nguyễn

Huệ, thành phố Huế.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp tuyên truyền để người dân có

nhu cầu được biết và chủ động đăng ký tham gia chương trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở Y tế (để báo cáo);

- Trường ĐH Y-Dược Huế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Văn Trình

oa
nh

vtk
7-

21
/1

0/
20

25
 1

4:
27

:4
7-

oa
nh

vtk
7-

oa
nh

vtk
7-

oa
nh

vtk
7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T06:39:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Xuân Phúc<phucvx10@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T07:55:59+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trương Văn Trình<trinhtv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T10:01:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T10:01:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T10:01:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T10:01:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!